www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

34 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII

ld:OHlF 93WC7l 79DC

A VISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.0 047/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 047/2021

A Prefeitura Municipal de Currais - Piaui, através de sua Comissão

Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para.

conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação por interesse da

administração divulgada através do edital de TOMADA DE PREÇOS N.º 047/2021,

tendo por objeto a CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS EM BOM JESUS E EM TERESINA -

PI. Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado através do Diário

Oficial dos Municípios.

Currais (PI), O 1 de abril de 2021

Fábio Sousa Santos de Oliveira
Presidente da CPL

ld:OCC53EAB30FB70DB

~~~
AVISO DE LICITAÇÃO

~
Tomada de Preços 048/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURRAIS toma público que realizará abertura de Licitação na.
modalidade "TOMADA DE PREÇOS", abaixo relacionada, de acordo com a Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pela Lei n ..
8.883, de 08 de junho de 1994, cujo edital estará à disposição dos interessados
a partir do dia 01 de abril de 2021 , na sala da Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal de Currais.

EDITAL: TOMADA DE PREÇOS 048/2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA
ESCOLAR"

DATA DE ABERTURA: 20 de abril 2021 às 08:00

FONTE: FPM, ICMS, ISS, FUNDEB, PNAE, ARRECADAÇÃO PRÓPRIA.

LOCAL DA ABERTURA: Sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Currais

Fábio Sousa Santos de Oliveira
PRESIDENTE DA CPL

ld:01AB1~E84DAB807F

ESTADO DO PIAU
MURICI DOS PORTELAS

CNPJ (MF) 01 .612.596/0001-43
Av. Lira Ponela, 194 - Centro - CEP - 64.175-000

DECRETO N• 311, de 1 de abril de 2021 .

Antecipa as férias dos profissionais da educação
em decorrência da necessidade de isolamento
social decorrente da pandemia do Coronavírus e
dá outras providências.

A EXCELENTISSfMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS
PORTELAS, ANA LINA DE CARVALHO CUNHA SALES, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e ;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do funcionamento dos órgãos d a
administração pública para atendimento das necessidades mínimas da população ;

DECRETA:

Art. 1• - Ficam antecipad as as férias dos servidores da Secretaria de Educação ,
detentores dos cargos abaixo relacionados, do m ês de Julho de 2021 para o m ês de a bril
d e 2021 , tendo Início no d ia 05 de abri l e término no dia 04 de maio d e 2021 , d evendo os
servidores abrangidos por este Decreto retornarem ao serviço no d ia 05 de m aio de 2021 .

1 - Professores, Incluindo todos os detentores de funções de confiança ;

li -Técnicos Escolares;

Ili - Zeladores;

IV - Merendeiras;

V - Vigias lotados na zona rural;

§ 1•. A Secretaria de Educação, de acordo com a necessidade, adotará
provid ê ncias para a concessão das férias dos agentes adm inistrativos e dos vigias da
zona urbana.

§ 2 •. Este Decrelo abrange somente os profissiona is lotados na Secretaria de
Educação, havendo servidores de tentores dos mesmos cargos e pe rte ncentes à
Secretaria de Educação , mas lotados e m outras secretarias, suas férias são reguladas
pela secretaria de lotação.

§ 3°. Os efeitos financeiros deste Decreto ocorrerão no m ês de julho de 2021.

Art. 2• - Este Decreto entra em v igor nesta data, sendo revogadas as d isposições
em contrário.

Gabinete d a Prefeita Municipal de Murici dos Porte las, 0 1 de abril de 2021 .

A,,,.,o.. ._......., ,J,. c.,,,""'- ll-.., o:,.,_.,J,.,,. 'l...\J..,

Ana Llna de Carvalho Cunha Sales
Prefeita Munlclpal

1 d: 13 B59A050DAD7 A07

ESTADO DOPIAUI ·-• -PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Albeno SIive, 442/Cenuo • fone (08913537-1188
CNPJ OU54.059/000HJ8
E-mall: praftlbJrHllzaumar11n11Qy1hoq.çom.br

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00512021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°002.005/2021/CPL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, SANITÁRIO,
ELÉTRICO, FERRAMENTAS E OE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ELIZEU
MARTINS/PI.

BASE LEGAL: LE I 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666193 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito da recorrer a considerada aoaitávaf as proposlas, por atender as exigências do
edital e ofertar preços oompallveis com o praticado oo mercado, o Pregoeiro declarou vencedor do C811ame o licitante:

1) ESPERANÇA CONSTRUÇÕES - ADONILEIDE DOS SANTOS ARAUJO EIRELI, inscrita oo CNPJ sob n•

36.273.567/0001-89, estabelecida a Av. Manoel Rodrigues, n• 46, Cenlro de Efiseu Martins/PI, com os valores por Lote,

conforme abaixo:

LOTE 1- Material Hidráulico e Sanitário, no valor de R$ 56.957,00 (cinquenta seis Jril, oovecentos cinquenta sete reais) ;

LOTE li - Material Elélrioo, oo valor de R$ 185281 ,70 (cenlo oitenta cinco rril, duzentos oitenta um reais e selenta

centavos);

LOTE 111- Ferramentas, Equipamentos e Ferros, no valor de R$ 28.41 3.00 (vinte seis mil, quatrocentos e treze reais) ;

LOTE IV- Cimenlo, oo valor de RS 12.800,00 (doze mil e oilocentos reais);

LOTE V - Material de Construção. oo valor de R$ 47.497,50 (quarenta sete mil, quatrocentos noventa sete reais e

cinquenta centavos).

E decidiu adjudicar em seu favor o objelo da licitaçao em epigrafe, com base legal no Art 4', XX da Lei n• 10.520/2002,

sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologaçao.

Biseu Martins (PI), 09 de Março de 2021 .

Deliane da Silva Carvalho
Pregoeira da PMEM

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent